Памятка для оформления документов на выдачу дубликата аттестата об основном общем или среднем общем образовании
В соответствии с Порядком заполнения, учёта и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов (утв. приказом Министерства просвещения РФ от 05 октября 2020 г. N 546) для выдачи дубликата аттестата заявителю необходимо представить следующие документы.
1. Заявление (собственноручно написанное). При утрате аттестата или приложения к аттестату в заявлении необходимо изложить обстоятельства его (их) утраты, а также приложить документ, подтверждающий факт утраты. В качестве такого документа может быть предоставлена только справка из органов внутренних дел или пожарной охраны.
2. Паспорт и его ксерокопия (в случае отправки по почте ксерокопию паспорта необходимо заверить у нотариуса).

Документы предоставляются заявителем лично либо направляются по почте.

Почтовый адрес:
414057 ФКУ ИК -6 УФСИН России по Астраханской области,
директору ГБОУ АО В(с)ОШ № 10 Васильеву Р.Р.

Директору ГБОУ АО
«В(с)ОШ № 10»
Васильеву Р.Р.
выпускника В(с)ОШ № 10 _______ года
ФИО (полностью)

заявление.
В связи с утратой аттестата и приложения к нему, прошу Вас выдать мне дубликат аттестата о среднем общем образовании и приложение к нему.
Аттестат с приложением были утрачены при следующих обстоятельствах… (описание обстоятельств утраты).
Документ, подтверждающий факт утраты прилагается.
Ксерокопия паспорта прилагается.
Документ об образовании хотел бы получить ________________________
                                                                                                         (лично/ через доверенное лицо/по почте*)
[bookmark: _GoBack]Сообщаю о себе следующие сведения.

ФИО: ________________________________ (число месяц год рождения)
В _____________ году окончил 9 (12) классов «В(с)ОШ № 10»

                                    подпись                                                   _____________
                                                                                                                   (ФИО)
Дата

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
* Условия передачи владельцу дубликата документа об образовании:
- дубликат выдаётся выпускнику лично при предъявлении общегражданского паспорта;
-  дубликат выдаётся указанному выпускником лицу, по оформленной в установленном порядке доверенности;
- дубликат направляется выпускнику заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении. При выборе данного способа получения дубликата документа в заявлении следует указать индекс и полный почтовый адрес получателя.